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Der Bierausstoß betrug im März 1963 4,8 Mill.hl. Br war damit um 
2,1 io höher als im März des Vorjahres und um 13,8 i höher als'-im 
Februar 1963. An der Zunahme gegenüber beiden Vergleichszeiträu¬ 
men waren alle Bundesländer beteiligt mit Ausnahme von Schleswig- 
Holstein und Nordrhein-Westfalen, deren Bierausstoß gegenüber 
März 1962 um 0,1 % bzw. 0,8 fö abnahm. Die Zunahme gegenüber dem 
Vormonat schwankte zwischen 5,0 % im Saarland und 23,5 % in 
Schleswig-Holstein. Am Gesamtbierausstoß waren die Brauereien 
in Bayern mit 29,7 in Nordrhein-Westfalen mit 26,7 i° beteiligt. 

Bierausstoß 

1962 1963 Zu {+) bzw. Abnahme (-) 

März 1963 

qeqen Land, März Februar März 

März 1962 I Februar 1963 

1 000 hl 
t 

/J 

Sohlesuh g-Ho1stein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhei n-Viestfalen 

Hessen 

Rhei nland-Pfalz 

Baden-Wü rttembe rg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

39 

132 

248 

103 

1 3C4 

331 

258 

656 

1 425 

S8 

146 

31 

117 

216 

89 

1 187 

305 

253 

594 

1 235 

96 

130 

1 39 

140 

263 

106 

1 293 

346 

269 

636 

1 439 

101 

156 

- 0,1 

+ 6,3 

+ 6,0 

+ 2,7 

- 0,8 

+ 4,8 

+ 4,4 

+ 4,5 

+ 0,9 

+ 3,4 

+ 6,6 

+ 23,5 

+ 19,7 

+’ 21,8 

+ 19,9 

+ 8,9 

+ . 13,7 

+ 6,4 

+ 15,5 

+ 16,5 ■ 
+ 5,0 

+ ■ 20,3 

Bundesgebiet einschl. Berlin (West) 4 740 4 253 4 83S 
+ 2»1 

+ 13,8 

4,7 Mill.hl Bier wurden versteuert. Der Anteil des versteuerten Biers 
am Gesamtbierabsatz belief sich auf 96,6 i> (Vormonat 96,5 f°)• Steuer¬ 
frei wurden 166 345 hl Bier abgegeben, davon 44,2 i für Ausfuhrzwecke 
und Schiffsbedarf, 38,0 i als Haustrunk und 17,8 i an ausländische 
Streitkräfte. Der Plaschenbierabsatz betrug im März 1963 3,1 Mill.hl. 
Sein Anteil am Gesamtbierausstoß ist von 61,1 i im Vormonat auf 
64,0 °/o gestiegen. Gegenüber Februar 1963 hat der Absatz von Flaschen¬ 
bier um 19,2 io, gegenüber März 1962 um 6,1 i» zugenommen. 

Im ersten Vierteljahr 1963 wurden 13,2 Mill.hl Bier- abgesetzt, das 
sind 1,3 i> mehr als im gleichen Zeitraum des• Vor jahres. 62,6 fo des 
Gesamtbierabsatzes entfielen auf Flaschenbier. Der Flaschenbier¬ 
absatz erhöhte sich gegenüber der gleichen Vorjahreszeit um 3,5 $. 
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